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Hänvisning 

Ålands statistik- och utredningsbyrås skrivelse av den  
24 april 2023 
 
Kontaktperson 
Finanschef Conny Nyholm 

Ålands statistik- och utredningsbyrå 
PB 1187 
AX-22111 MARIEHAMN 
 

Ärende 

Möjligheten att periodisera kostnader och intäkter mellan landskapets myndigheter 

Direktionen för Ålands statistik- och utredningsbyrå (ÅSUB) har beslutat att genom en 
skrivelse till finansavdelningen vid Ålands landskapsregering påtala behovet av 
möjligheten att periodisera intäkter och kostnader.  
 
ÅSUB lyfter i skrivelsen fram det omedelbara behovet av att tillämpningen av 
periodisering mellan landskapets myndigheter möjliggörs, eller om detta tekniskt inte är 
möjligt, att en tillämpning av tvååriga reservationsanslag införs för ÅSUB, så att 
projektverksamheten kan drivas på ett ändamålsenligt sätt som dels följer budgetåret, 
och dels gör bokföring enligt vedertagen prestationsprincip möjlig. 
 
Inledningsvis vill landskapsregeringen påtala att prestationsprincipen gäller i landskapets 
bokföring. Det är därmed inte tidpunkten för när en intäkt eller kostnad budgeteras som 
ska styra när bokföringen görs. I stället är det när projektet/uppdraget utförs som styr när 
intäkten/kostnaden ska bokföras. 

 
Den 25 maj beslöt landskapsregeringen att till lagtinget överlämna ett lagförslag om ett 
finanspolitiskt ramverk (LF nr 31/2022-2023). Ett av förslagen som ingår i lagförslaget är 
införande av en ny anslagstyp; ramanslag. Avsikten är att ramanslag tillfälligt får 
överskridas med ett belopp som landskapsregeringen bestämmer, dock motsvarande 
högst tio procent av det budgeterade anslaget. Outnyttjade medel på ett ramanslag ska 
också få användas följande år inom de gränser som landskapsregeringen beslutar. Ett 
användande av ramanslag för ÅSUB:s verksamhet, men även för beställare av utredningar 
torde minska de problem som idag uppstår.  
 
Enligt de föreslagna ikraftträdelsebestämmelserna för det finanspolitiska ramverket är 
avsikten att det ska träda i kraft den 1 januari 2024. Enligt andra momentet i 
ikraftträdelsebestämmelserna framgår att när det gäller landskapets budget för 2024 
tillämpas lagens 10 § i den lydelse den har innan denna lag träder i kraft, dock så att 
ramanslag ändå kan intas i budgeten genom en ändringsbudget. Detta innebär att om 
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ramverket antas av lagtinget skulle det vara möjligt att i en ändringsbudget under år 2024 
ändra ÅSUB:s verksamhetsanslag till ett ramanslag. 
 
 
 
 
Minister  Roger Höglund 
 
 
 
Finanschef Conny Nyholm 
 
 
 

 


